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زمینهفعالیتیشماچیست؟
من همزمان در رشـــته های مختلف تحصیل و تحقیق داشتم و موفق به 
دریافت چندین مدرک دکتری از دانشـــگاه هاى مختلف جهان در حوزه 
تحقیق و پژوهش شـــدم. زمینه فعالیتى من تحقیق و پژوهش در مورد 

نانوســـاختارها و نوترینو و نانونوترینوها در علوم 
دارویی و فیزیک کوانتوم است. 

اینمواردیکهنامبردیددرکجاکاربرددارد؟
از این علم هم در ساختار دارویی و نانوحامل داروها 
براى بیمارى ســـرطان، ایدز، پیرى، ترمیم سلولى، 
 ام اس، اى ال اس، آلزایمر و... اســـتفاده می شود. 
همچنین فرآورى از گیاهـــان دارویی به داروهاى 

گیاهى بخش دیگر کاربرد این علوم است. 

شمادارایچندینمدالوعنوانبینالمللیهستید.برایبهدست
آوردناینمدالهاوعناوینچهکردهاید؟برایکســـانیکهدراین

راههستندچهتوصیهایدارید؟
من از دوازده سالگى شروع به نوشتن شعر کردم و چندین کتاب ادبى هم 
تالیف کرده ام. به خاطر کنجکاوى بیش از حد در جهان هستى و آفرینش، 
با دیدن کنده شدن دم مارمولک و بازسازى دم جدید در دوران نوجوانى 
تلنگـــرى عجیب در ذهنـــم زد و تحقیقاتى را از همان زمان در این موارد 
شروع کردم. مطالعات گسترده هم در این حوزه علمى و حوزهاى مرتبط 
باعث شـــد به روش نوین علمى یا همان نوآورى علمى دســـت پیدا کنم 
و مقـــالات و اختراعات اینجانب در جهان به خاطر روش اختراع و فرآورى 
خاص، مورد توجه دانشـــمندان و داوران علمى بین المللى در ارزیابى 
علمى آن شـــدند. اصولا تحقیق و پژوهش بسیار زیاد را توصیه می کنم. 
هر چقدر تحقیق و پژوهش زیاد و متعدد باشد ایمان به  خود و خودباورى 
به خاطر کســـب دانش مهارتى بسیار بالا بیشتر می شود و قدرت تسلط 
در همه جا بدون هیچ گونه استرسى برای شخص وجود خواهد داشت. 

درخصوصشرکتنانوپرونوسسانیارتوضیحدهید.چهکارهایی
دراینشرکتانجاممیدهید؟

شرکت نانوپرنوس سانیار پژوهش درخصوص نانوساختارها و نانوحامل ها در 
تولید داروهاى گیاهى و سازماندهى هربال به  صورت دز دارویی موثر با روش 

فرآورى نوین براى اولین بار در جهان در تولید دارو فعالیت دارد. 

وضعیتکاررابرایکسانیکهدررشتهانکولوژیتحصیلکردهاند،
چگونهارزیابیمیکنید؟

رشته انکولوژى بین رشته های پزشکى یک رشته خاص و حساس و سختى 

محســـوب می شود. انتظار دارم دوستانی که در این رشته علمى فعالیت 
دارند حتما مزاج هاى افراد را هم تحت مطالعه گسترده قرار دهند. شاخه 
خون و خون شناســـى یک علم بسیار حساسى است که اگر متخصصان 
محترم در این عرصه تحقیقات و پژوهش بســـیارى را مد نظر قرار بدهند 
کمک شایانى را در سرعت بخشیدن به بهبودى و تشخیص بیمارى بیمار 
خواهد کرد. خون و اکســـیژن سالم براى بدن انسان مانند چشمه زلالى 
براى سلامت کل اندام است. در واقع مراکز دانشگاهی باید دانشجویان 
را ملزم کنند که هـــر متخصصى قبل از فارغ التحصیلى یک دارو و روش 
دارویـــی نوین  درمانى به علم روز را ارائـــه دهد تا فارغ التحصیلى او مورد 
تایید قرار گیرد. زیرا در این صورت فقط نسخه نویســـى براى بیمار در کار 
نخواهد بود که روش آزمون و خطا روى بیماران انجام پذیرد مخصوصا در 
انواع بیمارى کانسر )سرطان( حاد که اصلا بیمارى فرصت آزمون و خطا 

را به فرد بیمار نمی دهد. 

فارغالتحصیلانرشتهشماورشتههایمرتبطباآنچگونهمیتوانند
کارآفرینباشند؟

باید یادآور شوم هر فارغ التحصیلى اگر کار پژوهشى و تحقیقاتى تجربى، 
تئورى را همزمان در شـــاخه هاى مرتبط رشته ای خود انجام دهد نه تنها 
کارآفرین بلکه نوآور هم در رشـــته خود و روش کار خود خواهد شـــد. به 
شخصه معتقدم در کشور نسخه نویس بسیار زیاد داریم ولى درمان کننده 
و درمان شـــونده مخصوصا در بیماری هاى ســـرطان خون بسیار کم. به 
همین خاطر به این فکر افتادم به دنبال کشـــف و اختراع دارویی باشـــم 
که بشـــود درمان قطعى برای این بیماری انجام داد. در همین زمینه با 
توجه به سوابق تحقیقاتى خود شرکتى علمى، پژوهشى تاسیس کردم 
و به ادامه روش فرآورى نوین دارویی از داروهاى گیاهى شـــروع کردم، 
که هم به روش فرآورى دارو کمکى کرده باشم و هم کارآفرینى زنجیره ای 

براى فارغ التحصیلان در حوزه های مرتبط علمى انجام داده باشم. 

درحـــالحاضربازارفعالیتهایکارآفرینـــیرابرایورودجوانان
علاقهمندچطورارزیابیمیکنید؟

هیچ تلاشـــى نیســـت که در آن موفقیت حاصل نشود، تلاش هدفمند 
فـــرد براى رســـیدن بـــه اهدافـــش خیلى موثر هســـت. اگـــر تلاش 
هدفمند باشـــد موفقیت در پى آن خواهد آمد. بنابراین فرد بیشـــترین 
نقـــش را در ورود بـــه بازار کار می تواند ایفا کنـــد و جامعه نیز راه را براى 
ادامـــه کار تســـهیل و هموار می کند. از مســـئولان می خواهم نگذارند 
اندیشمندان و دانشمندان کشـــور دغدغه ای جز اندیشیدن و تحقیق 
داشـــته باشـــند، چون با یک گره گشـــایی این عزیزان از یک مشـــکل 

جامعه میلیاردها انســـان نفس راحت می کشـــند. 

تحصیلاتآکادمیکدرحوزهکارآفرینیچقدرنقشآفریناست؟
در پاســـخ به این پرسش شما یاد این بیت شـــعر اقبال لاهوری افتادم؛ 
عشق اگر با زیرکى همبر شود، نقش بند عالم دیگر شود. البته تحصیلات 
آکادمیک ربطى به اندیشـــیدن و تحقیق ندارد. چون  بنده تحقیقاتم را 
از ١٢ سالگى شروع کردم و در ١٨ سالگى نظریه و فرمول نهایی علمى 
فیزیک کوانتوم جرم دار بودن ذرات نوترینو را نوشـــتم. در کتابى تحت 
عنوان فیزیک نظرى، نظریه پیشنهادى پیدایش جهان هستى و سیارات 
و ستارگان را تالیف کردم. پس از جدال بسیار زیاد با دانشمندان داخلى 
و خارجى که ذرات نوترینو جرم دار هستند به مدت 
20 سال نتوانســـتم کسى را متوجه کنم. بالاخره 
در ســـال ٢٠١٥ اثبات شـــد ذرات نوترینو داراى 
جرم هســـتند که جایزه نوبل فیزیـــک کوانتوم به 
این موضوع اختصاص یافت. ولى اگر تحصیلات 
آکادمیک همراه با کار تجربى تحقیقاتى اختراعى 
نه پایان نامه ای صورت پذیرد نتیجه خروجى خوبى 

خواهد داشت. 

عاملاصلیپیشرفتتاندراینرشتهچهبود؟
عامل اصلى پیشـــرفتم تحقیقات خیلـــى زیاد، مطالعه خلاصه و مفید و 
ادامه علومى اســـت که دیگران انجام داده بودند. من با ادامه راهی که 
مجهول مانده بود، سعى کردم راهم را پیدا کنم. درنهایت می توانم بگویم 
مهم ترین عامل پیشـــرفتم طی این سال ها داشتن علاقه و نترسیدن از 

نرسیدن به هدف بود. 

برنامهآیندهتانچیست؟
برنامه آینده کارى من این است که با کمک همه مسئولان کشور بتوانم 
هربال را در کشور ساماندهى کنم و با راه اندازى یک مرکز تحقیقاتى بسیار 
وسیع به اکتشافات خود در مورد داروهاى بیماری هاى نادر ادامه دهم. 

طیاینسالها،آیااحساسشکستهمکردهاید؟
من به شکست اعتقادى ندارم چون  شما وقتى می خواهید بر جاذبه غلبه 
کنید، باید انرژى را به مقدار شکستن جاذبه از دست بدهید. وقتى هدف 

مشخص باشد در جا زدن مهم نیست ولى خواهید رسید. 

بـــاتوجهبهراهـــیکهتاکنونطـــیکردید،چهتوصیـــهایبرای
دانشجویانوفارغالتحصیلانجویایکاردارید؟

توصیه من به همه دوســـتان عزیزى که تازه فارغ التحصیل شده اند این 
اســـت که فقط تکیه به افکار و اندیشـــه خود داشته باشند و آنچه را که 
آموخته انـــد در قالب تحقیقات قرار بدهند یا هر کارى را که می خواهند 
شروع کنند با افراد دارای تجربه مرتبط با رشته خود مشاوره کنند تا راه را 
به بی راه نروند. ضمن اینکه فارغ التحصیلان تنها تکیه شان به استخدام 
و صرفا به دنبال کار نباشد بلکه با کمى تفکر و تدبر می توانند خودشان 

بهترین مدیر و کارآفرین براى جامعه و کشور باشند. 

مراکزدانشگاهیبایددانشجویانرا

ملزمکنندکههرمتخصصىقبلاز

فارغالتحصیلىیکدارووروشدارویی

نویندرمانىبهعلمروزارائهدهد

 فرشید سلگی
روزنامهنگار

دانشمندبرگزیدهباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگانوفارغالتحصیلدانشگاهآزاداسلامی:

تحقیقوپژوهشزیادسببخودباوریفارغالتحصیلانمیشود
چگونهایدههایخودرابهمدیرانوسرمایهگذارانارائهدهیم

هرکدامازماممکناستتعدادیایدهتجاریوکاربردیدرسرداشته
باشیم.اماچگونهمیتواناینایدههاراپشتیبانیکرد؟

ژوانمیچلسونازتأمینکنندگانمحتوایمجلهاقتصادیومعروف
فوربساست.اودرمطلباخیرخودبهخوانندگانتوضیحمیدهد
کهچطورایدههایبهظاهرمعمولیوشایداحمقانه!خودرامطرح
کنند.ویمیگویدوقتیکهبهاتاقمدیرخوددرشرکتالکتریک
موتورکرایســـلرمیرودتاایدهایرامطرحکند،بااینپاسخمواجه
میشود:»ایوای.دوبارهاینخانمازراهرسید!میدانمکهبازآمدهای
تامنطقهامنمـــنرامختلکنی.«اومیگویدکهمدیرشازبعضی
ایدههایاوحمایتمیکند.گاهیاوقاتاوبررسیایدهرابهزمانی
دیگرموکولمیکندوبعضیوقتهاصراحتاپاســـخنهمیگوید.
بااینحالهمیشـــهشنوندهایدههاست.چنینروندیباعثرشد
نمایینوآوریدرسازمانهامیشود.درواقعیککارآفرینبهطور
پیوســـتهازتغییروتحولاستقبالمیکند.اکثررهبرانخودرابه
ایدههاینومتمایلنشانمیدهند.اماوقتیباایدهجدیدیمواجه
میشونداولینپاسخپیشفرضآنهانهاست.درواقعتمایلاصلی
آنهاایناست:»منتغییررادوستدارم،اماتصمیمیکهقبلاگرفتهام
راعوضنمیکنم«.یا»حاضرنیســـتمبرآنچهسرمایهگذاریکردم

تغییریایجادکنم.پسساکتشولطفا!«
بااینحالچطورمیتوانیمدرســـازمانیاشـــغلیکهمشغولبهکار
هســـتیم،ایدهخودرامعرفیکردهودرمرحلهبعداجراییکنیم؟در

ادامهبهمعرفیراهکارهاییدراینخصوصمیپردازیم:

1-تخصص
اساسا، شما باید در کار اصلی خود بسیار خوب ظاهر شوید. به این معنا 
که حداقل در یک حوزه کاری متخصص باشید. بخش کاری شما می تواند 

مربوط به امور مالی، فناوری اطلاعات، فروش، بازاریابی یا هر چیز دیگری 
باشد. همچنین لازم است درک کلی از فرهنگ حاکم بر تجارت خود داشته 
باشـــید. ببینید در صنعتی که مشغول به کار هستید، حمایت های مالی 
چگونه جذب می شوند؟ )نوآوری ها، کمپین ها، اسپانسر و حق مالکیت( 
این موارد می توانند ارزش های شـــرکت را مشخص کنند. کتی کالوین، 
ســـوپروایزر سابق شـــرکت AOL در این خصوص می گوید: »رشته ای از 
موفقیت ها، هر چند کوچک و معمولی می تواند برای شما اعتمادآفرینی 
کند. این پیروزی ها به شما اجازه می دهد تا راهبردهای جسورانه تر را در 

پیش بگیرید.« 

2-اعتبار
تخصص و دستاوردهای تان پایه های اعتبار شما را شکل می دهند، اما در این 
میان به موارد بیشتری نیاز دارید. فراتر از شغل و وظایف کاری خود پیش بروید. 
برای مثال، کارمندی در کنار شغل خود شروع به گذراندن دوره های آنلاین 
می کند و با آن توانمندی جدید می تواند مدیر خود را تحت تاثیر قرار دهد. 

3-روابط
البته که در مســـیر خود به پشتیبانی هم نیاز دارید. لازم است وارد دنیای 
سرمایه گذاران و مدیران شوید و چالش ها و فشارهای آنها را بشناسید. به بیانی 
دیگر، پای خود را در کفش آنها کنید! در واقع قبل از اینکه توانمندی های 
خود را به آنها بفروشـــید باید اقدام به خرید نیازهای آنها کنید. حرف های 
آنها را به دقت گوش کنید. کلمات کلیدی شان را بشناسید و قسمت های 
الهام بخش آنها را پیدا کنید. در این صورت می توانید هر جا که باشند با آنها 
قرار ملاقات بگذارید. مثال این مورد کالوتن بث است. او مدیر یک شرکت 
سرمایه داری است و وقت زیادی را صرف گفت وگو با مدیران مالی کرد. به این 

ترتیب او توانست بودجه و درآمد زیادی را به خود جذب کند. 


